

## (Försenat) Mejl till Laget i maj och juni 2023



Honungsrosorna på väggen utanför ytterdörren har nästan slagit knock out på var och en som stigit ut på trappen. Och värmen som stadigt legat på 25 -28 grader har effektivt hindrat allt trädgårdsarbete samt sänkt den allmänna aktivitetsnivån betänkligt. Det har också märkts på Arkipelagets sida där det varit lite tunt med nyheterna under försommarmånaderna.

Men allt beror inte på den bedövande värmen – en del beror på att vissa knäck som vi ger oss på, tar evinnerligt lång tid att ro i land. Ibland för att det är otroligt besvärligt att sätta sig in i – som förslaget till översiktsplan för Norrköping – och ibland för att de ansvariga personer som vi vill tala med, verkar alldeles omöjliga att få tag i. Så även om nyheterna inte är så många så ligger desto fler i pipeline... exempelvis om Skärgårdsrådets arbete med det nya gemensamma utvecklingsprogrammet för kust och skärgård och om avsaltning av havsvatten, som ett allt vanligare sätt att hantera vattenproblemen i skärgården.

Trots allt hann vi i alla fall skriva om....

✂ **Det blir sånger för folk i Aspöja Bygdegård den 16 juni.** Det var en nyhet som vi hittade på nätet redan i maj och berättade om på hemsidan. Det skulle bli konsert med Crusellkvintetten och sångerskan Kajsa Norrby från Långrådna och Arkipelaget infann sig förstås förväntansfullt. Men tji fick vi! Det blev ingen konsert. Bygdegårdsföreningen hade ställt in den med kort varsel med motiveringen det var för få anmälda. Men vem visste ens att man **skulle** anmäla sig? Du kan läsa om vad det skulle ha varit under *Aktuellt&debatt/Nyheter*.

✂ **Öppet hus i Arkösund med många frågor.** Det var nästan fullt hus i Skärgården när kommunalrådet Sofia Jarl(m) med tjänstemän kom för att svara på frågor om förslaget till ny översiktsplan (ÖP) för Norrköping. Men det fanns inte många svar eftersom ÖP-förslaget för Arkösund innebär att det mesta ska vara som det är i väntan på att en fördjupad ÖP ska tas fram – oklart NÄR! Men det kan inte hindra alla som har tankar om vad som BORDE planeras i Arkösund att SKRIVA till kommunen och säga sin mening FÖRE 18 augusti. Då går samrådstiden ut. Läs mer under *Bygga&bo/ÖP Norrköping*.

✂ **Debatterad strömmingskvot för 2024.** Varje försommar bryter debatten om tillståndet för Östersjöns fiskar ut när EU får del av de vetenskapliga råden från ICES. I år är de väsentligt mer oroade än förra året och föreslår t ex minskad strömmingskvot. Arkipelaget har följt debatten om vad som BORDE göras och berättar under *Naturarv att värna/Fisk*.

☒ **Ta en kärngås med sirsup och va´ som folk!** Vi har fyllt på i dialektordlistan och bland mycket annat funnit dessa två företeelser som är MYCKET godare än man kan tro. Vad det är hittar du under *Kulturarv att vårda/Skärgårdsliv*.

☒ **De tu blev ett i Aspöja Byaförening.** En ny förening har sett dagens ljus i Sankt Anna. Och samtidigt har två gamla gått i graven. I slutet av maj slogs Aspöja Byalag och Aspöja Bygdegårdsförening ihop till den nybildade Aspöja Byaförening. Läs mera under *Org&föreningar/Intresseföreningar*.

*Wiwi och Lotta*